Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №21 г.Выборга»

ПРОТОКОЛ №3

заседания Управляющего совета МБДОУ «Детский сад №21 г.Выборга»

от 26.06.2025г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Штайнке М.В.-председатель УС (родитель, законный представитель)

2.Искужина С.С.- заместит председателя УС (родитель, законный представитель)

3.Якуб Н.Д.- секретарь УС, старший воспитатель

4.Крымов М.А.- родитель, законный представитель

5.Павлова А.И.- воспитатель

6.Демидова Ю.А.- педагог-психолог

7.Гольянова С.В.- заведующий

8.Кузнецова Я.Г.- представитель общественности

9.Диброва Ю.М.- представитель от Учредителя

10.Коваленко В.А., представитель общественности

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационно-хозяйственные мероприятия по подготовке к летне-оздоровительной

компании 2025 года

2. Отчет по итогам работы УС за 2024 - 2025 учебный год

3.Участие в оценки удовлетворенности населения качеством и доступностью

предоставления образовательных услуг.

4.Обсуждение плана работы УС МБДОУ на 2025- 2026 учебный год.

5.Подготовка Учреждения к новому учебному году, ремонтные работы.

СЛУШАЛИ:

Секретаря УС –Якуб Н.Д., которая ознакомила присутствующих с повесткой заседания.

Наталия Дмитриевна внесла предложение: принять повестку без изменений и дополнений.

Принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила старший воспитатель Якуб Н.Д., которая

познакомила членов УС с планом ЛОР на летний период на 2025г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать план ЛОР на летний период 2025г.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА-единогласно- 10 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет, 0 чел., ПРОТИВ- нет, 0 чел.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу выступила председатель УС Штайнке М.В. которая подвела

итоги работы УС в 2024-2025 учебном году.

За этот год УС были поддержаны проекты «Столярная мастерская» и «Экотропа»;

Инициированы проекты с привлечением внебюджетных средств:

- была усовершенствована система информационного обеспечения (увеличилось

количество групп с возможностью доступа к сети интернет)

- организация мероприятия для педагогов России по транслированию опыта работы с

применением игровых технологий В.В.Воскобовича и обустройства предметно-

пространственной среды.

Проводились акции с социальными организациями «Пора добрых дел», в рамках

духовно-нравственного и патриотического воспитания (встреча с ветеранами ВОВ,

поддержка и поздравление военнослужащим СВО), участие в акции «Мы-вместе», создание

«Книги памяти».

Председатель УС и заведующий ДОУ поблагодарили всех членов УС за

плодотворную работу, за вклад в развитие учреждения.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать работу УС за 2024-2025 учебный год удовлетворительной.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА-единогласно- 10 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет, 0 чел., ПРОТИВ- нет, 0 чел.

СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу выступила старший воспитатель Якуб Н.Д., которая

познакомила членов УС с результатами оценки удовлетворенности населения качеством и

доступностью предоставления образовательных услуг. По результатам анкетирования было

установлено, что 98% родительской общественности полностью удовлетворены

деятельностью ДОУ.

- доля получателей услуг, положительно оценивающих доброжелательность и

вежливость работников организации- 95%;

- доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать учреждение

родственникам и знакомым- 92%;

ПОСТАНОВИЛИ:

Учесть в работе результаты анкетирования родителей по вопросу удовлетворенности

образовательной деятельности.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА-единогласно- 10 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет, 0 чел., ПРОТИВ- нет, 0 чел.

СЛУШАЛИ:

По четвертому вопросу выступила заведующий ДОУ Гольянова С.В. и председатель

УС Штайнке М.В., которые представили членам УС предложения по работе в 2025-2026

учебном году.

1.Организовать проведение спортивной игры «Зарничка»

2.Организация проекта «Дружат дети всей России»

ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотреть предложения и перспективы развития на 2025-2026 учебный год

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА-единогласно- 10 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет, 0 чел., ПРОТИВ- нет, 0 чел.

СЛУШАЛИ:

По пятому вопросу выступила председатель УС Штайнке М.В., которая обсудила с

членами УС план ремонтных работ на лето, согласование привлечения и направление

расходования финансовых и материальных средств из внебюджетных источников на

покраску игровых форм.

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать план ремонтных работ на лето, согласование привлечения и направление

расходования финансовых и материальных средств из внебюджетных источников на

покраску игровых форм.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА-единогласно- 10 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет, 0 чел., ПРОТИВ- нет, 0 чел.